
Uchwała Nr 147/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 

w sprawie poł�czenia Wojewódzkiej Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 36, art. 43h ust. 1 pkt 1 i art. 43i ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2) – uchwala si�, co 
nast�puje:  
 

§ 1. 
 
1. Dokonuje si� poł�czenia Wojewódzkiej Przychodni Chorób Płuc  

i Gru�licy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej,  
z siedzib� w Warszawie przy ul. Pasteura 10, zwanego dalej „Przychodni�”,  
z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych 
„PALMA”, z siedzib� przy ul. Mochnackiego 10, poprzez przeniesienie mienia 
Przychodni na Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej dla Szkół 
Wy�szych „PALMA”. 

2. Poł�czenie, o którym mowa w ust. 1, nast�pi z dniem wykre�lenia Przychodni  
z Krajowego Rejestru S�dowego. 

3. Przychodnia traci status samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej,  
z dat� wskazan� w ust. 2. 

 
§ 2. 

 
1. Z dniem, o którym mowa w § 1 ust. 2, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” przejmuje zadania statutowe 
Przychodni. 

2. Dalsze i nieprzerwane udzielanie �wiadcze� zdrowotnych udzielanych przez 
Przychodni�, po terminie, o którym mowa w § 1 ust. 2, zapewni Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA”. 

3. Z dat�, o której mowa w § 1 ust. 2, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” przejmie dokumentacj� medyczn� – 
bie��c� i archiwaln� – Przychodni. 
 
 
 
 
 

                                                 
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



 

§ 3. 
 

1. Mienie Przychodni, wg stanu na dzie� poprzedzaj�cy dat� poł�czenia wskazan� 
w § 1 ust. 2, staje si� mieniem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA”. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” 
staje si� nast�pc� prawnym Przychodni, z dniem jego wykre�lenia z Krajowego 
Rejestru S�dowego. 

3. Zobowi�zania Przychodni, z dat� wskazan� w § 1 ust. 2, staj� si� 
zobowi�zaniami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla 
Szkół Wy�szych „PALMA”. 
 

§ 4. 
 

Pracownicy Przychodni, z dat� wskazan� w § 1 ust. 2, staj� si�, w trybie art. 231 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94  
ze zm.3), pracownikami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla 
Szkół Wy�szych „PALMA”. 
 

§ 5. 
 

Z dat� wskazan� w § 1 ust. 2 odwołuje si� Rad� Społeczn� Przychodni, powołan� 
uchwał� Nr 53/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia  
2004 roku w sprawie powołania Rad Społecznych przy samodzielnych publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej. 

 
§ 6. 

 
Zobowi�zuje si� Rad� Społeczn� Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” do uchwalenia zmian statutu tego Zakładu, 
wynikaj�cych z niniejszej uchwały.  
 

§ 7. 
 

Zobowi�zuje si� Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
dla Szkół Wy�szych „PALMA” do zło�enia wniosków, o których mowa w art. 43i ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, niezwłocznie 
po upływie terminu 3 miesi�cy od dnia podj�cia niniejszej uchwały.  
 

 

                                                 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, 
poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120,  
poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 
123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, 
poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679 oraz z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68,  
poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i poz. 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, 
poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181,  
poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672. 



 

§ 8. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 9. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego, z zastrze�eniem § 7.   

 
 
 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 

Na posiedzeniu w dniu 1 marca 2005 r. Zarz�d Województwa Mazowieckiego 
przyj�ł informacj� na temat „Programu restrukturyzacji wybranych samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem zało�ycielskim jest 
Samorz�d Województwa Mazowieckiego”.  

Podstaw� dla stworzenia Programu była stała, prowadzona od 1999 r., analiza 
działalno�ci zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorz�dowi Województwa 
Mazowieckiego. Szczegółowej analizie poddano m.in. stan organizacyjny zakładów, 
wielko�� i przebieg wykonywania kontraktów zawartych z Kas� Chorych, a nast�pnie 
z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz sytuacj� ekonomiczno-finansow� jednostek.  

Na podstawie uzyskanych wyników i analiz Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej opracował projekt programu restrukturyzacji wybranych 
zakładów opieki zdrowotnej, którego głównym celem jest stworzenie silnych 
podmiotów funkcjonuj�cych na rynku usług medycznych. W zwi�zku  
z powy�szym proponowana restrukturyzacja przewiduje ł�czenie zakładów. 

W�ród zakładów opieki zdrowotnej planowanych do obj�cia procesem 
restrukturyzacji uj�to równie� Wojewódzk� Przychodni� Chorób Płuc i Gru�licy 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.  

 Ponownie, zweryfikowany i uaktualniony, projekt „Programu restrukturyzacji 
wybranych zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorz�dowi Województwa 
Mazowieckiego” został przedło�ony na posiedzeniu Zarz�du Województwa 
Mazowieckiego w dniu 30 stycznia 2007 r. i uzyskał aprobat�.  

Projekt uchwały Sejmiku dotyczy poł�czenia Wojewódzkiej Przychodni Chorób 
Płuc i Gru�licy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych 
„PALMA”. 

Celem działania Wojewódzkiej Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest udzielanie �wiadcze� 
zdrowotnych, w szczególno�ci w zakresie chorób płuc i gru�licy osobom 
uprawnionym do takich �wiadcze� w ramach powszechnego ubezpieczenia 
zdrowotnego oraz promocja zdrowia. 

Do podstawowych zada� Zakładu nale�y sprawowanie specjalistycznej opieki 
zdrowotnej w zakresie chorób płuc i gru�licy oraz innych specjalno�ci i dziedzin 
medycznych – w formie ambulatoryjnej, udzielanie konsultacji w zakresie chorób płuc 
i gru�licy innym zakładom opieki zdrowotnej i lekarzom innych specjalno�ci.  
 Wcze�niej dokonane zostało ograniczenie działalno�ci Wojewódzkiej 
Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w zakresie: 

1) Poradni alergologicznej dla dzieci; 
2) Poradni chorób płuc i gru�licy dla dzieci; 
3) Poradni otolaryngologicznej dla dzieci; 
4) Poradni chorób płuc i gru�licy dla dorosłych; 
5) Pracowni bakteriologii  

– poprzez ich likwidacj�.  
Powy�sze zadania statutowe Przychodni w zakresie sprawowania ambulatoryjnej 
specjalistycznej opieki zdrowotnej w dziedzinie chorób płuc i gru�licy, dotychczas 
realizowane przez ww. Poradnie i Pracowni�, przejm� odpowiednio: 
1) Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci 

Warszawy; 



 

2) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital   
 Zaka�ny w Warszawie. 

 Pozostała działalno�� Wojewódzkiej Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, tj. działalno��  
w zakresie Poradni alergologicznej, Poradni Ginekologiczno-Poło�niczej, Poradni 
okulistycznej i Poradni otolaryngologicznej zostanie przej�ta przez Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA”. Tym samym 
Wojewódzka Przychodnia Chorób Płuc i Gru�licy Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej straci status samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.  
 Ze wzgl�du na ograniczon� działalno�� Przychodni zasadnym jest wł�czenie 
tej działalno�ci w struktur� i ramy organizacyjne wi�kszej jednostki,  
tj. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych 
„PALMA”.  
 Ponadto, poł�czenie to wi��e si� z koncepcj� rozwoju akademickiej słu�by 
zdrowia w Warszawie na bazie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA”.  

W tym celu w dniu 3 stycznia 2008 r. Marszałek Województwa Mazowieckiego 
podpisał porozumienie z Rektorami Uniwersytetu Warszawskiego i Politechniki 
Warszawskiej dotycz�ce współdziałania na rzecz rozwoju akademickiej słu�by 
zdrowia.  
 Poł�czenie ww. zakładów i przeniesienie działalno�ci do Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” doprowadzi 
do uwolnienia działki przy ulicy Pasteura 10. 
 Przeniesienie działalno�ci do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych „PALMA” poci�ga za sob� konieczno�� 
dostosowania pomieszcze� ww. Zakładu do wymogów rozporz�dzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymaga�, jakim powinny odpowiada� 
pod wzgl�dem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urz�dzenia zakładu opieki 
zdrowotnej (D. U. Nr 213, poz. 1568) w zakresie Poradni alergologicznej, któr� ww. 
Zakład musi utworzy�.  
 �rodki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w bud�ecie Województwa 
Mazowieckiego na 2008 r., przyj�tym uchwał� Nr 230/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie bud�etu Województwa 
Mazowieckiego na 2008 r., w rezerwie celowej na remonty oraz nieprzewidziane 
awarie w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej w kwocie 
3 644 051,00 zł, dział 758, Rozdział 75818, § 6800 (szacowany koszt adaptacji - 
350 000,00 zł – w kwocie tej mie�ci si� adaptacja pomieszcze� zarówno dla 
przej�cia działalno�ci Poradni akupunktury wchodz�cej w skład Centrum Leczenia 
Bólu i Akupunktury im. prof. Zbigniewa Garnuszewskiego SPZOZ w Warszawie, jak  
i cz��ci działalno�ci Wojewódzkiej Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy).   
 Z dat� poł�czenia pracownicy Przychodni stan� si� w trybie art. 231 ustawy  
z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zm.), 
pracownikami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla Szkół 
Wy�szych „PALMA”. 
 Zobowi�zania Przychodni, z dat� poł�czenia stan� si� zobowi�zaniami 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wy�szych 
„PALMA”. 



 

Wg wst�pnych danych, na dzie� 31.12.2007 r. zobowi�zania ogółem Wojewódzkiej 
Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej wynosiły 470 759,31 zł, w tym zobowi�zania wymagalne 392 768,00 zł.  
Wynik finansowy na koniec 2007 r. to strata w wysoko�ci 71 611,40 zł.  
 Zobowi�zania ogółem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
dla Szkół Wy�szych „PALMA” na dzie� 31.12.2007 r. wynosiły 1 790 238,59 zł, w tym 
zobowi�zania wymagalne – 1 045 807,00 zł.  

Wynik finansowy tego Zakładu na koniec 2007 r. to strata w wysoko�ci 
13 132,39 zł.  
 Kwestia poł�czenia Zakładów zostanie przedstawiona do zaopiniowania 
Radom Społecznym obu Zakładów w trybie art. 46 pkt 1 lit. c ustawy z dnia  
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89  
ze zm.), zwi�zkom zawodowym w trybie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  
o zwi�zkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) oraz wojewodzie 
w trybie art. 43h ust. 7 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 


